Российская Федерация
Ростовская  область

Администрация  Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    24.012020                             г. Семикаракорск                                               № 27
Об утверждении плана профилактических мероприятий  на территории Семикаракорского городского поселения по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей, в первую очередь детей,  на 2020 год

   В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьёй 30 Устава муниципального образования «Семикаракорского городского поселения»
постановляю:

1. Утвердить план профилактических мероприятий  на территории Семикаракорского городского поселения по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей, в первую очередь детей,  на 2020 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его издания и подлежит размещению на официальном сайте   Администрации Семикаракорского городского поселения.

        3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации  Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
 Глава Администрации

Семикаракорского
 городского поселения                                                                          А.Н. Черненко

Постановление вносит:

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского

городского поселения Ильин М.Н.
Приложение
к постановлению

Администрации Семикаракорского

городского поселения

                                                                                        от 24.01.2020 № 27
План

профилактических мероприятий на территории

Семикаракорского городского поселения по стабилизации

обстановки с пожарами и гибелью на них людей,

в первую очередь детей, на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исп.

	1.
	Определить места наиболее неблагоприятные в пожароопасном отношении, места проживания многодетных и неблагополучных семей
	до 30.01
	Ильин М.Н.

Гавриленко А.А.

	2.
	Разместить информацию для граждан  о мерах пожарной безопасности в жилом секторе
	весь период
	Гавриленко А.А.

	3.
	Организовать изготовление и распространение памяток по пожарной безопасности
	весь период
	Гавриленко А.А.

	4.
	Организовать через телевидение, сайт, печатные издания освещение профилактических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей, в первую очередь детей
	весь период
	Юсина Г.В.

Гавриленко А.А.

	5.
	Проводить совместные профилактические рейды с правоохранительными органами, представителями казачества
	весь период
	Ильин М.Н.

Гавриленко А.А.

	6.
	Организовать в ходе проведения сходов граждан профилактические выступления специалистов по противопожарной тематике
	весь период
	Ильин М.Н.

Гавриленко А.А.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                          Г.В. Юсина